
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 0092/2020
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios LÁCTEOS E 
FÓRMULAS INFANTIS, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o disposto na Lei Federal n 
119472009 e nas Resoluções CDFNDE n382009 e 262013. 

Aos 20 dias do mês de novembro do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Priscila Félix Barbosa,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. DANIEL DOS ANJOS e Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de 
Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios LÁCTEOS E FÓRMULAS INFANTIS, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o disposto na Lei Federal n 119472009 e nas Resoluções 
CDFNDE n382009 e 262013. ,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda, CPF/CNPJ: 05.656.062/0001-70, ME/EPP:  Não
ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA-ME, CPF/CNPJ: 11.453.723/0001-62, ME/EPP:  Sim
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 18.269.125/0001-87, ME/EPP:  Não
TOTALNUTRE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 04.386.547/0001-28, ME/EPP:  Sim
AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 66.476.052/0001-47, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda
CPF/CNPJ:05.656.062/0001-70
Data Registro Oferta:05.656.062/0001-70
Hora Registro Oferta:17:28:33
Valor da Oferta:101.599,40
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA-ME
CPF/CNPJ:11.453.723/0001-62
Data Registro Oferta:11.453.723/0001-62
Hora Registro Oferta:10:58:09
Valor da Oferta:42.020,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:18.269.125/0001-87
Data Registro Oferta:18.269.125/0001-87
Hora Registro Oferta:17:38:10
Valor da Oferta:36.688,45
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 20/11/2020 09:23:04 68.233,20



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:TOTALNUTRE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:04.386.547/0001-28
Data Registro Oferta:04.386.547/0001-28
Hora Registro Oferta:16:16:50
Valor da Oferta:434.250,00
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
COF/CNPJ:66.476.052/0001-47
Data Registro Oferta:19/11/2020
Hora Registro Oferta:16:53:40
Valor da Oferta:476.077,50
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:A negociação não atendeu a expectativa.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 66.476.052/0001-47 20/11/2020 09:32:40 434.245,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Diversos  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:TOTALNUTRE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:04.386.547/0001-28
Data Registro Oferta:04.386.547/0001-28
Hora Registro Oferta:16:18:57
Valor da Oferta:144.750,00
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 43hs, do dia 24 de novembro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Priscila Félix Barbosa

___________________________________________
Equipe de Apoio DANIEL DOS ANJOS e Francieine Soares Sabino 


